eettnara 7ffunicipal Carigiii
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 3 9 7 / 15
*************************************

Requisita informações sobre controle de escorpiões no
município.

to
to

o
o
o

o

a,

ç-n

o
o
N.1

-

1

k-'7N

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre controle de escorpiões no
município:

1 — Quantas notificações de aparecimento de escorpiões
foram registradas nos anos de 2014 e 2015?

2 — O Executivo, através de seu setor competente, realiza
visitas domiciliares à procura desses animais bem como orienta os moradores?

3 — Nos anos indicados, quantas visitas domiciliares foram
feitas? E em quais bairros houve a maior ocorrência dos escorpiões? Especificar por ano.

4 — Qual o número de ataque de escorpiões registrado nos
anos de 2014 e 2015? E de outros animais peçonhentos? Houve mortes neste período?

5 — Quais medidas preventivas contra o aparecimento
desses animais estão sendo tomadas pelo Executivo?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 06 de novembro de 2.015.

eivt>cieut,

HEBE NAJAS CAMARGO C VELATI,
VEREADORA.

	Page 1